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Bal ancet e Cont abi |

Codi go d assi fi cagao

1-9
2-7
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Descri¢do da Conta

ATI VO
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Cai xa
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do Estado RGS S/A - c/c 06.024791.0-8

APLI CAQCES FI NANCEI RAS
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Banco
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do Brasil S/A-Aplicacdo CP Adnmin Supreno
do Estado RGS S/ A-Super Fundo R Fixa

do Estado RGS S/ A-Dep. Prazo CDB
Cooperativo Sicredi S/ A-c/Aplicagéo

do Estado RGS S/A - VIP FI Renda Fixa

DEVEDCRES

QUTROS DEVEDCRES

Adi ant anent os Di ver sos

Adi antanmento a For necedor es

ATI VO PERVANENTE

PERVANENTE SEDE

| MOBI LI ZADO

Equi panent os Proc. Dados

(-) Deprec. Equi p. Proc. de Dados

PERVANENTE DETUR

| MOBI LI ZADO DETUR

Mbvei s p/ Feiras

(-) Depreci agdo de Mdveis p/Feiras

Equi panment os Processanento de Dados

(-) Deprec. Equi p. Proc. de Dados

PERVANENTE DEMAAGRO

| MOBI LI ZADO DEMAAGRO

Movei s & UTensilios

Equi panent os Proc. de Dados

(-)Depr.Mveis & Wensilios

(-) Depr. Equi p. Proc. de Dados

PERVANENTE | NVESTI MENTCS

| NVESTI MENTCS

Coop. de Cred.de Livre Anm ssdo de Assoc. Serro Azul

ATI VO COVPENSADO
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BENS DE TERCEI RS N PCDER
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PASSI VO
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OBRI GAGCES
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88.
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13.

N W

577.
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050, 29
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775, 38
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346, 56

400, 00
400, 00
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758, 58
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235,13
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0, 00
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172. 341, 10
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169. 367, 99
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24.733, 67
81.937,92
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0, 00
0, 00
62. 696, 40
0, 00
0, 00

N
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N

. 779,54
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N

. 600, 00
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31, 60
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050- FUNDAGAO DOS MIN d PI 05 DAS M SSCES

Cont abi

Bal ancet e Cont abi

Codi go d assi fi cagao

130-9
696- 3
705-6
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Descri¢do da Conta

FORNECEDORES
J.B. Costi & Gia Ltda
Skill Fitas e Etiquetas Ltda

NAO EXI G VEL

PATRI MONI O Li QU DO
PATRI MONI O Li QUI DO
Pat ri mbni o
Fundo de Reserva

Resul tado do Exercicio

PASS| VO COVPENSADO
COVPENSADO
BENS DE TERCEI RCS

O edores p/ Conpdat o

DESPESAS
DESPESAS ADM NI STRATI VAS
DESPESAS C/ MATERI Al S
DESPESAS C/ MATERI Al S
Material de Expediente

DESPESAS C/ PESSQAL
DESPESAS C/ PESSQAL

Previ dénci a Soci al

DESPESAS FI NANCEI RAS
DESPESAS FI NANCEI RAS
Despesas Bancari as

Juros Passivos

Qutras Despesas Financeiras

SERVI QOS DE TERCEI ROS
SERVI COS DE TERCEI RCS
Portes & Sel os
Vi agens e Estadas
Qutros Servicos
Servicos Fiscais e Contabeis

Servi cos Administrativos

QUTRAS DESPESAS ADM NI STRATI VAS
QUTRAS DESPESAS ADM NI STRATI VAS

| rpost o de Renda
| npost os & Taxas

Despesas Di versas

Despesas Adninistrativas Exercicio Anterior

Depr eci acdes | nobi | i zado

DESPESAS C/ ASSI STENCI A TECNI CA
PRESTAGAO DE ASSI STENCI A
PRESTAGAO DE ASSI STENCI A

Despesas Assessoria Juridica Exerc. Anterior
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Sal do Anterior

576.
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12.
514.
50.

73.
25.

NN

(S ]
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487, 64
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487, 64
104, 91
241, 87
140, 86

398, 39
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592, 33
779, 20

. 500, 45
. 500, 45
. 500, 45

415, 50
415, 50
415, 50

330, 16
330, 16
322, 69
7,47
0, 00

. 597, 49
. 597, 49

156, 20
261, 00

. 005, 00
. 058, 70
. 116, 59
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935, 60
656, 88
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196, 28
924, 04
158, 00
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Débito

523, 45
0, 00
523, 45

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

307, 38
064, 38
191, 00
191, 00
191, 00

0, 00
0, 00
0, 00

68, 23
68, 23
68, 00
0, 00
0,23

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

. 805, 15
. 805, 15
. 588, 95

0, 00
0, 00

. 184, 60

31, 60

. 678,08
. 678,08

678, 08

. 678,08

Oédito

2.553,45
2. 030, 00
523, 45

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

Data: 30/ 06/ 2012
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108, 64
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068, 52
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050- FUNDAGAO DOS MIN d PI 05 DAS M SSCES

Cont abi |

Bal ancet e Cont abi

Codi go d assi fi cagao

193-7
194-5
195-3
196-1
198-8
260-7

212-7
213-5
214-3
217-8
231-3
233-0
322-0
702-1

218-6
219-4
220-8
242-9
323-9
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510-0
511-8

273-9
306-9
308-5
573-8

247-0
248-8
249-6
250-0
251-8

253-4
254-2
255-0

261-5
262-3
263-1

W oW w W w

N

03

03.
03.
03.
03.
03.

03.
03.
03.
03.
03.
03.
03.
03.

03.
03.
03.
03.
03.

03.
03.
03.

03.
03.
03.
03.
03.

03.
03.
03.

06

06.
06.
06.

01

01.
01.
01.

01.
01.
01.

02

. 02.
02.

01

01.
01.
01.
01.

03

03.
03.
03.
03.
03.
03.
03.

04

04.
04.
04.
04.

05

05.
05.

06

06.
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01
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01.
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01
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Junho de

Descri¢do da Conta

DESPESAS DEPARTAMENTO DE TURI SMO
MATERI Al S DETUR
MATERI Al S
Materiai s Pronocionai s
Qutros Materiais
Material Expediente

SERVI COS DE TERCEI ROS DETUR
SERVI COS DE TERCEI RCS
Fretes & Carretos
Hospedagem Alinentacdo e Transporte
Congressos e Semi nari os
Pronogdes e Eventos
Material Divul gagdo Mini ci pi os

Locacdo de Standes em Feiras

QUTROS ENCARGOS DETUR
QUTROS ENCARGCS
Depr eci agdes
Despesas Vi agem

Despesas Di versas

DESPESAS FI NANCEI RAS DETUR
DESPESAS FI NANCEI RAS DETUR

Despesas Bancari as

DESPESAS C/ EXECUGAO PRQIETCS
DESPESAS PROJETO ROTA M SSCES
Mat. divulg. Rota M ssdes
Transp. Hosped.e Alinment. Rota Mss.

Despesas c/ Conuni cacdes

DESPESAS DE CAPI TAL- DETUR
MAQUI NAS & EQUI PAVENTCS

Material Permanente

DESPESAS DEPARTAMENTO MEI O AVBI ENTE/ AGRONEGOCI OS
QUTRAS DESPESAS DEMAAGRO
OQUTRAS DESPESAS DEMRAGRO

Depr eci acdes

RECEI TAS
CONTRI BUI GCES E QUTRAS RECEI TAS
RECEI TAS ADM NI STRATI VAS
RECEI TAS ADM NI STRATI VAS

Contri bui ¢ées Soci ai s

RECEI TAS DEP. TUR SMO
RECEI TAS DEP TURI SMO

Contri bui gées p/ Depto Turis.

AUXi LI 05 E RENDI MENTOS
RECEI TAS DE CAPI TAL
RECEI TAS DE CAPI TAL

Sal do Anterior

29.

NN

(22l

PP

17.
17.

113.
96.
21.
21.
21.

75.
75.
75.

16.
16.
16.

398, 14

. 220, 00
. 220, 00

0, 00

. 920, 00

300, 00

. 549,71
. 549,71

182, 22

. 644, 84

172, 65

. 300, 00

0, 00

. 250, 00

. 955,71
. 955,71

762, 81
886, 51
306, 39

758, 95
758, 95
753, 95

619, 77
619, 77

. 000, 00
14.

426,91
192, 86

299, 00
299, 00
299, 00

24,55
24,55
24,55
24,55

010, 89
796, 00
780, 00
780, 00
780, 00

016, 00
016, 00
016, 00

214,89
214,89
214,89

B 8

BB BES 8 BBBBES 8 8

B 88

B8BBES

B 88

333883 B8 B8

3389

3383

19.

NN

14.
14.

o N

PR

Débito

560, 01

. 553, 45
. 553, 45
. 553, 45

0, 00
0, 00

490, 00
490, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

. 600, 00
. 890, 00

. 755, 87
. 755, 87

157, 06

. 539,51

59, 30

148, 55
148, 55
148, 55

612,14
612,14
0, 00
612, 14
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

4,91
4,91
4,91
4,91

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

32.
19.

> hH

14.
14.
14.

13.
13.
13.

Oédito

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0,00
0,00
0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00

0, 00
0, 00
0, 00
0, 00

737,28
355, 00
500, 00
500, 00
500, 00

855, 00
855, 00
855, 00

382, 28
382, 28
382, 28

Data: 30/ 06/ 2012
Hora: 08:53: 07
0003
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© NN

w w

18.
18.

15.

145.
116.
26.
26.
26.

89.
89.
89.

29.
29.
29.

. 958, 15
. 773,45
. 773,45
553, 45
. 920, 00
300, 00

039,71
039,71
182, 22
. 644, 84
172, 65
. 300, 00
. 600, 00
. 140, 00

. 711,58
. 711,58
919, 87
. 426, 02
365, 69

902, 50
902, 50
902, 50

231,91
231,91
. 000, 00
039, 05
192, 86

299, 00
299, 00
299, 00

29, 46
29, 46
29, 46
29, 46

748, 17
151, 00
280, 00
280, 00
280, 00

871, 00
871, 00
871, 00

597,17
597,17
597,17
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050- FUNDAGAO DOS MIN d PI 05 DAS M SSCES Data: 30/ 06/ 2012

Cont abi | Hora: 08:53: 07

Bal ancet e Cont abi | Pag. : 0004
Junho de 2012

Codi go d assi fi cagao Descri¢do da Conta Sal do Anterior Débito Cédito Sal do At ual

265-8 4.02.01.01. 0002 Rendi ment os Fi nancei r os 16. 214,89 CR 0,00 13.382, 28 29.597,17 CR
TOTAI S ===> 0, 00 207.841, 34 207. 841, 34 0, 00

Laureano A berto Schoffen FUNDAGAO DOS MUNI O Pl G5 DAS M SSCES

CRORS 5.915/0 Enio ol leto Carval ho

Técni co Cont abi | Presi dente

CPF 007. 781. 410- 04 CPF 465. 321. 880- 34



